

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ  
БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ**

**ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ  
ИСКУССТВО ФАКУЛЬТЕТИ**

**«Бекитемин»**

Искусство факультетинин  
деканы, доцент Ж.Т. Мойдунов

колу: \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2023-ж.

**«Макулдашылды»**

ОшМУнун практика жана  
карьера борборунун жетекчиси  
п.и.к., доцент Т.К. Матикеев

колу: \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2023-ж.

***ОшМУнун Искусство факультетинин  
практика жана карьера борборунун  
2023-2024-окуу жылы үчүн түзүлгөн  
иш планы***

**Ош-2023-ж.**

№	Аткаруучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Кимдер тарабынан аткарылат	Эскертүү
1	2023-20024-жаңы окуу жылына карата факультеттин практика жана карьера борбоуна тиешелүү болгон иш планын түзүү жана бекиттирүү.	сентябрь	Практика жетекчиси жана жооптуу усулчулар.	
2	Искусство факультетиндеги адистиктердин өзгөчөлүктөрүнө ылайык практиканын иш пландарын, графигин, саат жүктөмдөрүн түзүү жана бекиттирүү.	сентябрь, октябрь	Практика жетекчиси, каф.баишчылар.	
3	Практика жана карьера боюнча иш берүүчүлөр (стейкхолдерлер) менен НББПнын күтүлүүчү натыйжаларындагы компетенциялардын практика учурунда калыптанышынын камсыздалышын жана ОН боюнча иш чараларды уюштуруу жана практикалардын жумушчу программаларын жана тематикаларын сунуштоо.	жыл ичинде	Каф.баишчылар, практика жетекчилер жана жооптуу усулчулар.	
4	Практиканын багыт берүүчү жана жыйынтыктоочу конференцияларын өндүрүштөгү жана билим берүү мекемелериндеги кызматкерлердин катышуусу менен биргеликте уюштуруу өткөрүү.	Жыл ичинде, графиктин негизинде.	Каф.баишчылар, практика жетекчиси жана жооптуу усулчулар.	
5	Практика жана карьера иштери боюнча иш берүүчү шаардык мектептерге, мекеме, өндүрүштүк ишканаларга практикалардын жумушчу программаларын жана тематикаларын сунуштоо.	жыл ичинде	Каф.баишчылар, практика жетекчи, жооптуу усулчулар.	
6	Искусство факультетиндеги адистиктердин өзгөчөлүктөрүнө ылайык практика жана карьералык иш пландарын, графигин, саат жүктөмдөрүн түзүү, бекитүү.	сентябрь, октябрь	Практика жетекчиси, каф.баишчылары жана жооптуу усулчулар.	
7	Факультеттин практика жана карьера борборунун “Иш берүүчүлөр аркылуу практикада кесиптик	Жыл ичинде, графиктин негизинде.	Практика жетекчи каф.баишчылары жана жооптуу	

	<i>компетенциялардын калыптануусу” аталышындагы семинар уюштуруп өткөрүү.</i>		<i>усулчулар.</i>	
8	<i>Практика боюнча мөөнөтү аяктаган мекеме, ишканалар менен келишимдерди узартуу жана түзүү.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Каф.баишылар, практика жетекчиси.</i>	
9	<i>Факультеттин күндүзгү жана сырттан окуу бөлүмүндөгү өткөрүлгөн практикаларды зарылдыкка байланыштуу санариптик технологиялар аркылуу уюштуруп өткөрүү боюнча иш аракеттерди жүргүзүү.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Практика жетекчи жана жооптуу усулчулар.</i>	
10	<i>Практикага тиешелүү болгон ваканциядагы сааттарды өндүрүштөгү жетекчилерге бөлүштүрүлүп берилүүсүн уюштуруу жана аны көзөмөлдөө.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Каф.баишылар, практика жетекчи, жооптуу усулчулар.</i>	
11	<i>Практикага бөлүнгөн кредиттик сааттардын аткарылышын жана AVNге түшүрүлүшүн жыл ичинде көзөмөлдөө.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Каф.баишылар, практика жетекчиси.</i>	
12	<i>Практиканын багыт берүүчү жана жыйынтыктоочу конференцияларын уюштуруп өткөрүү жана токтомдорду түзүү.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Практика жетекчиси жана жооптуу усулчулар.</i>	
13	<i>Факультеттин практика жана карьера борборуна тиешелүү болгон иш кагаздарды жана практика күндөлүктөрүн ОшМУнун “Билим” редакциялык басма бөлүмүнөн чыгарууну уюштуруу.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Практика жетекчи жана жооптуу усулчулар.</i>	
14	<i>Факультеттин окумуштуулар кеңешинде жана ОшМУнун пед. кеңешмесинде практиканын уюштурулуп өткөрүлүшү боюнча жыйындарга катышуу.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Практика жетекчиси жана жооптуу усулчулар.</i>	
15	<i>Практика жана карьера борборуна практиканын сапатын жакшыртуу максатында керектүү сунуштарды берип туруу.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Практика жетекчи жана жооптуу усулчулар.</i>	

16	<i>Окуу-талаа (пленэрдик, музейдик) практикаларынын багыттарын алдын ала карап чыгуу жана адистиктер менен макулдашуу.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Практика жетекчи жана жооптуу усулчулар.</i>	
17	<i>ОшМУнун 2020-2024-жылдар аралыгында өнүгүү концепциясына ылайык ОшМУнун дүйнөлүк университеттердин ТОП-700 катарына кирүүсүнө факультет тарабынан иш аракеттерди уюштуруу.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Кафедра башчылар, практика жетекчи жана жооптуу усулчулар.</i>	
18	<i>Студенттерге жана бүтүрүүчүлөргө бош оорундар боюнча маалыматтарды, иш- чараларды өткөрүү боюнча ОшМУнун сайты, Нур гезити жана социалдык тармактар (oshmi.rabota) аркылуу маалыматтарды жеткирүү.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Кафедра башчылар, практика жетекчи жана жооптуу усулчулар.</i>	
19	<i>Факультеттин практика жана карьера практикасынын аягында студенттердин практика боюнча жалпы отчетторун кабыл алуу.</i>	<i>жыл ичинде</i>	<i>Кафедра башчылар, практика жетекчи жана жооптуу усулчулар.</i>	
20	<i>Жыл аягында практика ж/а карьералык практикасы боюнча жыйынтык отчетторун угуу.</i>	<i>май, июнь.</i>	<i>Практика жетекчиси жана жооптуу усулчулар.</i>	

Искусство факультетинин практика жетекчиси: \_\_\_\_\_

Э.А. Осмоналиев